
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

No 1354 1 

VISTOS: 

MAT.: Autoriza Modificación presupuestaria que 
indica. 

EL QUISCO, Junio 29 de 201 1 

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

1. El D.A. NO1752 de fecha 06.12.08, que asume cargo de Alcaldesa de la l. 
Municipalidad de El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones 
posteriores; 

3. Base Legal DS. No 1.759 (H) publicado en Diario Oficial de fecha 06.02.09; 

4. D.A. NO2081 de fecha 15.12.10, aprueba Presupuesto Municipal 201 1 ; 

CONSIDERANDO: la incorporación al Presupuesto Municipal de la Modificación 
Presupuestaria, del D.A. NO1 305: 

DECRETO : 

l. Autorizase la siguiente Modificación Presupuestaria al Departamento de Finanzas, 
que a continuación se detalla: 

. - 

1 CODiGO 

21-01-001-007-001 

21-01-001-009-005 

21-01-001-014-001 

21-01-001-014-002 

1 Área de Gestión Interna 1 Aumenta M$ 1 ~ i sm inuye  M$ 

21-01-001-014-003 Bonificación Compensatoria, Art. 10, Ley No ' 
18.675 

21-01-003-001 -001 Asignación de Mejoramiento de la Gestión 
Municipal, Art. 1, Ley No 20.008 5.000 

DENOMINACION 

Asignación Municipal. Art. 24 y 31 DL. No I 

3.551, de 1981 
Asignación Art. 1, Ley No 19.529 

Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 
1980 
Bonificación Compensatoria de Salud, Art. 3 O ,  ' 
Ley No 18.566 

1 21 -02-001 -001 -000 

21-02-001-007-001 

21 -02-001 -009-005 

J 
15,000 

3,000 
I 

2,000 

1,000 

Sueldos base 

Asignación Municipal, Art. 24 y 31 D.L. No 
3.551, de 1981' 
Asignación Art. 1. Ley No 19.529' 

33,960 

16,860 

6,550 

21 -02-001 -01 3-002 

21-02-001-013-003 

21-02-001-014-001 

21-02-002-001-000 

21-02-002-002-000 

21-02-003-001 -001 

Bonificación Cornpensatoria de Salud, Art. 3, 
Ley No 18.566 
Bonificación Compensatoria, Art. 10, Ley No 
18.675l 
Asignación Única, Art. 4, Ley No 18.717 

A Servicios de Bienestar 

Otras Cotizaciones Previsionales 

Asignación de Mejoramiento de la Gestión 
Municipal, Art. 1, Ley No 20.008 

1,370 
I 

3,200 
l 

10,600 

1.500 

990 

2,200 



21-02-003-002-001 

21-02-004-005-000 

21-02-004-006-000 

21-02-004-007-000 

21 -02-005-001 -001 

21 -02-005-001 -002 

21 -02-005-002-000 

21-02-005-003-001 

21-02-005-004-000 

Total 

Asignación de Mejoramiento de la Gestión 
Municipal. Art. 1, Ley No 20.008 
Trabajos Extraordinarios 

CODIGO 

1,470 

8,200 

95.690 

21 -02-001 -001 -000 

21-02-001-007-001 

21-02-001 -009-005 

21-02-001-013-001 

21-02-001-013-002 

21 -02-001 -01 3-003 

21-02-001-014-001 

21 -02-002-001-000 

21 -02-002-002-000 

21-02-003-001-001 

21-02-003-002-001 

21 -02-004-005-000 

21-02-004-006-000 

21-02-004-007-000 

21 -02-005-001 -001 

21 -02-005-001 -002 

21 -02-005-002-000 

21-02-005-003-001 

21-02-005-004-000 

21-04-004-000-000 

I Área Programas Sociales 1 Aumenta M$ / Disminuye M$ 1 

r 
35.000 

l 1 Total 

1 w DENOMINACION 1, 

Comisiones de Servicios en el Pais 

Disminuye M$ 

1 

Area de Servicio Comunitario 

DENOMINACION 
l 

Sueldos base 

Asignación Municipal, Art. 24 y 31 D.L. No 
3.551, de 1981' 
Asignación Art. 1, Ley No 19.529' 

Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501. de 
1980' 
Bonificación Cornpensatoria de Salud, Art. 3, 
Ley No 18.566 
Bonificación Compensatoria, Art. 10, Ley No 
18.675' 
Asignación Unica, Art. 4, Ley No 18.717 

Al Servicio de Bienestar 

Otras Cotizaciones Previsionales 1 

Asignación de Mejoramiento de la Gestión l 
Municipal, Art. 1, Ley No 20.008 
Asignación de Mejoramiento de la Gestión 
Municipal. Art. 1, Ley No 20.008 
Trabajos Extraordinarios 

Comisiones de Servicios en el Pais 

Comisiones de Servicios en el Exterior 

Aguinaldo de Fiestas Patrias 

Aguinaldo de Navidad 

Bono de Escolaridad 

Bono Extraordinario Anual 

Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 

Prestaciones de Servicios en Programas 1 

Comunitarios 

51.820 

l I I 
21-02-001-007-001 1 Asignación Municipal. Art. 24 v 31 D.L. No 

pp 

Comisiones de Servicios en el Exterior 

Aguinaldo de Fiestas Patrias 

Aguinaldo de Navidad 

Bono de Escolaridad 

Bono Extraordinario Anual 

Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 

Aumenta M$ 

1 

I . - -  
21-02-001-013-001 / Incremento Previsional, Art. 2, D.L. 3501, de 1 

20 

350 

240 

290 

20 

171) 

15,950 

9,800 

3,850 

3,250 

750 

1.900 

4,700 

1.250 

840 

1,800 

1,200 

3,000 1 
1,500 

1 o 
250 

160 
200 

1 o 
1 O0 

l 

1,300 

1 3.551, de 1981- ' 

- 

2,060 

21-02-001-013-002 

21 -02-001-01 3-003 

21-04-004-000-000 

701) 1 21-02-001-009-005 

1980' 
Bonificación Compensatoria de Salud, Art. 3, 
Ley No 18.566 
Bonificación Corn~ensatoria. Art. 10. Lev No 

Total l 

Asignación Art. 1, Ley No 19.529' 

650 

120 
. . 

18.675' 
Prestaciones de Servicios en Programas 
Comunitarios 

8.330 

300 

4,500 



Área Programas Recreacional 1 Aumenta M$ / Disminuye M$ 1 
I I I 

CODIGO 

21-02-001-001 -000 

Aumento de Ingresos Municipales Aumenta M$ 

- 
1 CODIGO DENOMINACION 

DENOMINACION 

Total 

Sueldos base 

15.540 

21-02-002-002-000 
- 
21-02-003-001-001 

03.01 .O01 .O01 De Beneficio Municipal 

II. Remitase copia del presente Decreto a Finanzas, Tesmu, Control y Archivo. 

l 

03.01.002.003 
P 

08.03.003.001 

Total 

Distribución: 
Finanzas 
Tesmu 
Control 
Archivo 

3,010 

Otras Cotizaciones Previsionales I 

Asignación de Mejoramiento de la Gestión 
Municipal, Art. 1, Ley No 20.008 

75,000 

150 

400 
21-02-003-002-001 Asignación de Mejoramiento de la Gestión 

Cobro Directo 10,000 
Aporte Extraordinario Fondo Comun 

21 -02-004-005-000 

21-02-004-006-000 

21-02-004-007-000 

21 -02-005-001-001 

21 -02-005-001 -002 

21 -02-005-002-000 

21 -02-005-003-001 

21-02-005-004-000 

21-04-004-000-000 

25,000 

Trabajos Extraordinarios 

Comisiones de Servicios en el País 

Comisiones de Servicios en el Exterior 

Aguinaldo de Fiestas Patrias 
- 

Aguinaldo de Navidad 

Bono de Escolaridad 

Bono Extraordinario Anual 

Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 

Prestaciones de Servicios en Programas 
Comunitarios 

700 

300 

1 o 
1 O0 

80 

90 

1 o 

70 

9,200 


